
29 июня 2016 года                                                                       г. Челябинск, пр. Ленина, 59
    Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее Комиссия) в составе:
Председателя Комиссии:    «…»    -    начальника  отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:    «…»    -    специалиста – эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд  Челябинского УФАС России;
    «…»    -    ведущего специалиста-эксперта  отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,
руководствуясь статьями 99, 106 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
рассмотрев жалобу ООО «Энергострой» на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона на капитальный ремонт здания пожарного
депо (ПЧ-5) по адресу: г. Челябинск, ул. Горького, 35  (извещение №
0369100017516000026) (далее - Аукцион), в присутствии представителя ООО
«Энергострой», действующего на основании доверенности от 28.06.2016 № 12, в
отсутствие представителей Федерального государственного казенного
учреждения «3 отряд федеральной противопожарной службы по Челябинской
области», надлежащим образом уведомленных о дате, времени и месте
заседания Комиссии Челябинского УФАС России,
УСТАНОВИЛА:
    В Челябинское УФАС России 22.06.2016 поступила жалоба ООО «Энергострой»
на действия аукционной комиссии при проведении рассматриваемого Аукциона,
объявленного Заказчиком путем размещения на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru 26.05.2016
извещения о проведении Аукциона и документации об Аукционе.
            Начальная (максимальная) цена контракта– 6 670 330 рублей.
 По состоянию на 29.06.2016 контракт по результатам Аукциона не заключен.
 Аукцион отменен Заказчиком на основании решения и предписания Челябинского
УФАС России от 20.06.2016 № 445-ж/2016, что подтверждается извещением об
отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 24.06.2016 № ИО1,
размещенным Заказчиком в карточке закупки на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
Исходя из, информации, представленной сторонами, Комиссия на основании
статей 99, 106 Закона о контрактной системе,
РЕШИЛА:
           Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Энергострой» на действия
аукционной комиссии при проведении электронного аукциона на капитальный
ремонт здания пожарного депо (ПЧ-5) по адресу: г. Челябинск, ул. Горького, 35 
(извещение № 0369100017516000026) в связи с отменой Аукциона (отсутствием
объекта обжалования).

Председатель Комиссии                                                                             «…»
     
Члены Комиссии                                                                                         «…»

    «…»

 




